Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200171

171

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará realizar TP n.º
002/2019 no dia 27/03/2019 às 09:00h. Tendo como Objeto: continuação da obra de
construção de uma Creche Escola tipo B, Programa Pro Infância do FNDE, no Município de
Cristópolis-Ba. Este edital está disponível na sala da CPL. das 08:00 às 17:00h, e poderá ser
adquirido através de solicitação por escrito e pelo site www.cristopolis.ba.gov.br. Maiores
informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da
Prefeitura Municipal.

Cristópolis-BA, 11 de março de 2019.
MARCO ANTÔNIO DE MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 83/2018

O Chefe do Poder Executivo Municipal considerando o PAD Nº 316/2018,
Pregão Presencial SRP Nº 083/2018. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema
de Registro de Preço para eventual aquisição de computadores, equipamentos e peças de
informática para atender as necessidades de diversas secretarias, torna público que as
licitantes vencedoras Equimed Instalações e Equipamentos Para Laboratório e Hospitais
LTDA - ME e Compracel Equipamentos Hospitalares EIRELI - ME foram convocados no dia
21/02/2019 para assinar a respectiva ata de registro de preço - ARP por meio de
publicação oficial e via e-mail indicado pelas mesmas em suas respectivas propostas. As
licitadas não compareceram ou apresentaram justificativa para a ausência, em total
desrespeito ao edital na cláusula 12.3 e a Lei 8.666/93. Na impossibilidade de convocar os
licitantes remanescentes conforme cláusula 12.4, declarado o processo fracassado.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

Objeto resumido: Contratação de empresa para eventual confecção e fornecimento de kit
de fardamento escolar para suprir eventual distribuição gratuita a rede municipal de ensino
de Curaçá. Sessão: 25/03/2019 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2019

Objeto resumido: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços na
realização de cursos, oficinais, workshop, palestras e treinamentos para atender as
necessidades dos programas da Secretaria de Desenvolvimento Social de Curaçá. Sessão:
25/03/2019 às 10:30h. Obtenção dos Editais exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br. Obs.: Leia e estude o edital.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019
Remarcação

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna pública a remarcação da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, tipo Menor Preço GLOBAL, cujo objeto
é Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para obras de
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA ESPÍRITO SANTO, NO MUNICÍPIO DE DIAS D'ÁVILA,
conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos, que estava
marcada para o dia 15 de março de 2019 às 9h, foi remarcada para o dia 28 de março de
2019 às 9h. Em virtude de problemas na veiculação dos seus avisos. Fica a nova data
integrada ao edital já disponibilizado para download gratuitamente no site
(www.diasdavila.ba.gov.br). Os interessados poderão obter informações pelo e-mail,
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários das 09h às 15h.
Dias D'Ávila, Bahia, 11 de março de 2019, Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira -
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

Dias D'Ávila-BA, 11 de março de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019
Repetição

O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 005/2019 (SRP). Tendo por objeto: Aquisição de
material de limpeza e higiene com exclusividade de itens para ME, EPP e EI, destinado a
atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, terá sua Abertura do dia
22/03/2019, às 08:00hs, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Manoel
Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019
Repetição

O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 006/2019 (SRP). Tendo por objeto: Aquisição de
materiais de escritório e papelaria com exclusividade de itens para ME, EPP e EI, destinado,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, terá sua Abertura do dia
22/03/2019, às 13:00hs, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Manoel
Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019
O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 008/2019 (SRP). Tendo por objeto: Aquisições de
gêneros alimentícios para serem destinados ao preparo da merenda escolar das escolas da
rede municipal de ensino do Município de Dom Basílio, terá sua Abertura do dia
25/03/2019, às 09:00hs, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Manoel
Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019
O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, no uso

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a
Abertura do Pregão Presencial de nº 009/2019 (SRP). Tendo por objeto: Aquisições de
gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias deste
Municio, terá sua Abertura do dia 25/03/2019, às 14:00hs, no prédio da Prefeitura
Municipal, localizado na Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.

Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura das 08:00 às 12:000h ou através do endereço eletrônico,
http://io.org.br/ba/dombasilio/transparencia/licitacoesNovo, os demais atos referente ao
certame será publicado no diário próprio do município. Dom Basílio 11/03/2019.

TOBIAS COSTA DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

P.A nº 047/2019, Tipo: menor preço por lote, Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Oxigênio gás medicinal, Cilindro, Válvula e Umidificador,
visando atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e pacientes em
tratamento domiciliar, no Município, com doenças crônicas respiratórias e com indicação
médica, além de pacientes em transferência para outras unidades hospitalares. Dia
25/03/2019 às 09:00 horas na sala de reuniões da CPL, local Centro Administrativo
Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Informações tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Edital na Prefeitura Municipal, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

P.A nº 048/2019, tipo: Menor preço por lote, objeto: Aquisição de água mineral sem gás
com capacidade de 20 litros, água mineral sem gás com capacidade de 500 ml, vasilhame
plástico para acondicionamento de água mineral com capacidade de 20 litros, em
atendimento as ações administrativa da Prefeitura Municipal e suas secretarias municipais.
Dia 25/03/2019 às 10:00 horas na sala de reuniões da CPL, local centro administrativo
municipal, s/nº, bairro jeremias. Informações tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Edital na Prefeitura Municipal, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

P.A nº 057/2019, Tipo: menor preço por item, Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de peças para veículos leves, em atendimento as necessidades de
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Prefeitura Municipal e suas
Secretarias. Dia 26/03/2019 às 09:00 horas na sala de reuniões da CPL, local Centro
Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Informações tel. (75) 3271-1410 das 08:00
hrs às 12:00 horas. Edital na Prefeitura Municipal, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 11 de março de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 5 12 002-2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: ATIVACOOP - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATIVIDADES GERAIS DA BAHIA .
Aditar o contrato nº 820/2015/12C, firmado em 02/12/2015 e valor originário de R$
4.116.858,96. O prazo de execução do contrato, no valor atualizado de R$ 4.285.930,11,
será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. DATA:
02/01/2019.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 71/2018

LICITAÇÃO 329-2018
Fica REVOGADA a licitação 329-2018. Objeto: Contratação de empresa de

engenharia especializada para prestar assessoramento técnico na execução de
levantamentos e elaboração de estudos e projetos executivos, bem como apoio ao
gerenciamento das obras da 1ª etapa de requalificação do Centro Comercial de Feira de
Santana, das Calçadas laterais dos corredores do BRT e projetos complementares. Contrato
nº 0518382 - FINISA /CAIXA, dando-se a competente publicidade pelos meios oficiais à
presente decisão para que todos tenham conhecimento, e para que produza seus efeitos
legais. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602
8345/8333.

Feira de Santana, 11 de março de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

Fica revogada a LICITAÇÃO Nº 041-2018 1111, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-
2018, por fatos Supervenientes. OBJETO: Aquisição de Oxigênio para atender às
necessidades da POLICLÍNICA, UPA, SAMU, ATENÇÃO BÁSICA e SMS. Os interessados
poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h.
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 11 de março de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: "Execução de obras de pavimentação em vias públicas na sede do município de
Ibipitanga/BA". Data: 28/03/2019. Horário: 8:30 h. Menor Preço global. Valor global de R$
299.998,72 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta
e dois centavos) Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital no site: https://io.org.br/ba/ibipitanga.

Ibipitanga-BA, 11 de março de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:09:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial